1.1.2 - O prazo adicional estipulado no item 1.1 acima será considerado a partir da data de encerramento do
instrumento contratual ora aditado.

 
3. O Termo de Cooperação nº 5900.0112120.19.9, firmado entre a UFES e a PETROBRAS, com a interveniência
da FEST, foi assinado em 09/11/2021, com vigência de 1.460 (mil quatrocentos e sessenta) dias, contados a partir da data de
sua assinatura (Sequenciais 127/128 – Lepisma).

 
4. A instrução processual, de exclusiva responsabilidade do assinante, consta no  Sequencial 206  - Lepisma, e
apresenta os seguintes elementos: 

 
Trata-se de solicitação para formalização do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 1018/2021, bem como do